

رشدیدی کوچی بیان کرد

آیا بر جام به طور تمام و کمال منافع اقتصادی ما را تامین می‌کند؟

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها گفت: بنده با نگاه علمی معتقدم که بر جام چوری نوشته نشده که به طور تمام و کمال منافع اقتصادی ما را تامین کند اما قطعاً اگر دو مولفه اخذ ضمانت و راستی آزمایی در توافق دنبال شود می تواند گشایش های اقتصادی برای کشور به همراه داشته باشد.

جلال رشیدی کوچی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره ویژگی های یک توافق خوب، بیان کرد: توافقی که این روزها در خصوص آن صحبت می شود در چهارچوب همان بر جام سال ۲۰۱۵ است و تفاوتی با آن نمی کند. اگر قرار است این توافق احیا شود باید تضمین هایی وجود داشته باشد که مجدداً بعد از عمل کردن ایران به تعهداتش، آمریکایی ها از آن خارج نشده و خسارت بیشتری را به ما تحمیل نکنند. وی در ادامه اظهار کرد: انتقاداتی که نسبت به بر جام وجود داشت امروز هم وجود دارد و تغییر آن چنانی صورت نگرفته است. باتوجه به اینکه دولت به این نتیجه رسیده که مذاکرات را ادامه دهد همان طوری که مقام معظم رهبری نیز تاکید داشتند باید تضمین های قطعی از طرف های برجامی گرفته شود. از سوی دیگر لازم است که راستی آزمایی نیز صورت گیرد. بحث تضمین های قوی و راستی آزمایی دو مولفه کلیدی در توافق است که باید بر روی آن ها افزایش شود. این عضو کمیسیون امور داخلی تصریح کرد: بنده به بر جام دوره روحانی یا بر جام دوره رئیسی کاری ندارم، بنده بر اساس متن بر جام که شکل گرفت و امروز نیز پیرامون آن بحث می شود در خصوص آن نظر می دهم. موضوع پایان نامه دوران ارشد بنده نیز در خصوص بر جام بود. بنده معتقدم بر جام چوری نوشته نشده که بتواند به طور تمام و کمال منافع اقتصادی ما را تامین کند. نماینده مردم مرودشت در ادامه با بیان اینکه به مرور زمان این توافق ببار روانی را در جامعه ایجاد کرد، تاکید کرد: اشتباه دولت گذشته این بود که همه چیز را به بر جام ربط داد و این توافق به مرور زمان طی ۸ سال ملکه ذهن مردم شد. مردم گمان می کنند اگر قرار است گشایش اقتصادی داشته باشیم حتما باید بر جام شکل بگیرد. وی ادامه داد: توقع ما از توافق هسته ای یا بر جام باید واقع بینانه و مبتنی بر حقایق باشد و آن را به مردم بگوییم. مثلاً رئیس جمهور پیشین می گفت فردای توافق، تمام تحریم ها به یکباره لغو می شود در صورتی که اصلاً این نبود.

محمدمصالحی:

ملت ایران می تواند به هر تهدید بیگانه پاسخی دندان شکن دهد

نماینده مردم فریدن در مجلس شورای اسلامی گفت: تیم مذاکره کننده بر جام دقت کند در آن سوی میز چنانچه‌اثراتی نشسته‌اند که می خواهند با چماق بمب هسته ای در جهان بی رقیب باشند و دیگران را از خوردن رطب منع می کنند و ما در بی سلاح هسته‌ای نیستیم ولی ملت ایران توانایی دارد به هر تهدید بیگانه پاسخی دندان شکن بدهد.

به گزارش ایسنا، حسین محمدمصالحی در نطق میان دستور خود در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی ضمن تشکر از سفرهای استانی دولت گفت: در سفرهای استانی لازم است تبلیغ و توزیع اعتبارات سفر، دولت دقت و نظارت بیشتری داشته باشد تا مصوبات سفر و اعتبارات دیگر در اختیار استان ها به درستی توزیع شود و حقوق مناطق محروم پایمال نشود و از عدالت به معنای واقعی دور نشویم. وی افزود: هزینه های زیاد تولید، خشکسالی های پی در پی، سیلاب های ویرانگر و قطع چند ساعتی برق چاه های کشاورزی خسارت های کمرشکن برای کشاورزان در پی داشته، لذا ضروری است تا با نسخه حق نظارت قبل های کشاورزی، زمینگیران کشاورزی را بیش از این به حالت کما نیریم. نماینده مردم فریدن در ادامه یادآور شد: در سال های اخیر متأسفانه بیشتر طرح های اخیزداری در شهرهای حوزه انتخابیه توسط سازمان آ منطقه ای تحت عنوان بارگزار ی جدید متوقف شده است و خسارت های بسیاری بر جای گذاشته که اگر این بی تدبیری ادامه امروز به جای بلای سیل شاهد مهاب آه های فصلی و شکوفایی بیشتر در حوزه کشاورزی بودیم. محمدمصالحی خطاب به رئیس جمهور گفت: اگر سیلاب خانه و تاشانه و چادر روستائیان و عشایر را با خود برد، اجازه ندهید سیلاب اشک و ندامت ته مانده حیات آنها را فروکش کند و زودتر به یاری آنها پشتیبانید تا خسارات جبران نشود. متأسفانه گروه های بحران قبل از سیل در جلسات متوالی خود را آماده کردند اما اکثر شهرستان ها و روستاهای درگیر سیل از حداقل امکانات هم برخوردار نبودند و تجهیزات کمک رسانی وجود نداشت و ادوات در زیر سایبان های مرکز استان قرار داشتند. وی افزود: با اینکه فصل کار در مناطق سردسیر رو به پایان است، تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی که مدت هاست ابلاغ شده را هنوز بانک مرکزی به بانک های عامل ابلاغ نکرده است و روستائیان بلاتکلیف هستند. همچنین بیشتر بانک ها از پرداخت تسهیلات گوناگون سر باز می زنند و موجب نارضایتی مردم شده اند. عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها یادآور شد: برخی اقلام دارویی مورد نیاز رزمندگان شیمیایی و ریزمندان گنی که دچار موج انفجار شدند در داروخانه های کشور کماب است، لذا لازم است وزارت بهداشت مجدانه این موضوع را پیگیری کند. محمدمصالحی به خالی ماندن بسیاری از پست های ادارات در شهرستان های حوزه انتخابیه به بیانه های واهی اشاره کرد و گفت: این مسأله موجب شده که بسیاری از امور مردم بر زمین بماند، بنابراین توصیه می کنم تا وزارتخانه های مرتبط در رفع این مشکل تلاش جدی داشته باشند.

مذاکرات و خبری اتریش این روزهای به تیرتر یک رسانه های بین المللی کشورمان تبدیل شده است و معلوم نیست اگر بر جام احیا شود اقتصاد ایران به کدام بسمت خواهد رفت و اگر ناکام بماند عاقبت اقتصاد چگونه خواهد شد!

پس از کش و قوس های فراوان به نظر می رسد

مذاکرات توافق بر جام در آخرین مرحله خود قرار دارد آیا با به راستی با احیای بر جام صنعت و اقتصاد کشور به روزهای پررونق بازمی گردند یا این امر نیاز به زیرساخت های دیگری دارد؟

کارشناسان می گویند اگر بر جام به نتیجه دلخواه نیز برسد باز هم زمان می برد که اقتصاد بتواند رشد کند و البته این به شرطی خواهد بود

که مدیریت دقیقی در این زمینه پیاده شود....

■ با اجرای برجام میزان درآمد های نفتی و واردات کالاها تسهیل می گردد

هنوز معلوم نیست که نتیجه مذاکرات هسته‌ای چه می‌شود اما با انتشار اخبار مثبت، روزنه امیدی پیش روی تولیدکنندگان و صنعتگرانی که باز نشده است که گویا منتظر احیای بر جام هستند.

حتی بسیاری از فعالان اقتصادی اعتقاد دارند که اگر نتیجه مذاکرات منفی هم باشد باز هم بهتر از بلاتکلیفی کنونی است زیرا در یک شرایط ثابت حداقل از ناحیه روابط بین‌المللی امکان تصمیم گیری پدما می‌کنند.

بر این بین، تحلیلگران اعتقاد دارند که احیای برجام تنها یکی از پیش شرط‌های بازگشت به رشد صنعتی است لذا در این بین اصلاح قوانین و زیرساخت‌های داخلی است که از اهمیت بالایی برخوردار می‌باشد.

البته این به معنای کم اهمیت جلوه دادن برجام نیست چرا که نگاهی به تجربه قبلی اجرای برجام بین دی ماه ۹۴ تا اردیبهشت ۹۷ نشان از بهبود شاخص‌های مختلف اقتصادی و صنعتی دارد و در آن مقطع بود که برای اولین بار در تاریخ بعد از انقلاب در دو سال پیاپی تورم کشور تک رقمی شد.

همچنین در همان سالها، کشور به رشد اقتصادی ۱۲/۵ درصدی دست یافت، همکاری با شرکت‌های معتبر بین‌المللی در صنایع مختلف از جمله توتال، ایرباس، بوئینگ، رنو، پژو، ثبات ارزی، حفظ ارزش پول و غیره از دیگر اتفاقاتی بودند که تقریباً امید به

اخبار

رئیس جمهور: در هیچ نشست و مذاکراتی از حقوق ملت کوتاه نخواهیم آمد

در هیچ نشست و مذاکراتی از حقوق ملت کوتاه نخواهیم آمد



رویکرد عزتمندانه دولت مردمی، بخش قابل توجهی از مطالبات خود از برخی کشورها را دریافت کرده‌ایم، تصریح کرد: در هیچ نشست و مذاکراتی از حقوق ملت کوتاه نخواهیم آمد، دولت تلاش برای پیشرفت کشور و رفع مشکلات را با قوت ادامه خواهد داد. ما زندگی مردم را به هیچ عامل بیرونی گره نخواهیم زد و مجدانه پیگیر رفع مشکلات کشور و مردم خواهیم بود. آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش نامه جماعات را به تحکیم بیش از پیش ارتباط با اقشار مختلف مردم توصیه کرد و گفت: ارتباط وثیق با مردم جزء مبانی انقلاب و نظام جمهوری اسلامی است. حضور در میان و شنیدن بی‌واسطه سخنان و ندغدغه‌های آنان توفیقی برای همه ماست. بارها گفته‌ام انهایی که ما را به واسطه حضور در میان مردم در سفرهای استانی ملامت می‌کنند، لذت در

پروژه‌های کلان ملی را دنبال کند. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش مهم‌ترین مؤلفه قدرت جمهوری اسلامی را حضور مردم در عرصه‌ها و صحنه‌های مختلف دانست و اذعان داشت: بحمدالله کشور ما دارای قدرت متکی به آحاد مردم است و تلاش دولت مردمی بر این اساس استوار بوده که از چنین قدرتی به خوبی برای تامین منافع ملت بهره بگیرد. آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اینکه با وجود تحریم‌ها و تهدیدها دولت کار را با جدیت ادامه خواهد داد، افزود: با اعتقاد و اطلاع دقیق از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های می‌گوییم که آینده برای کشور روشن است. امروز جنگ، جنگ اراده‌هاست

رئیس جمهور در ادامه سخنان خود به فعالیت‌ها و اقدامات دولت در یک سال گذشته در زمینه مهار کرونا، توسعه سیاست همسایگی، ایجاد توزان در سیاست خارجی، افزایش تجارت خارجی، ارتقای ذخایر استراتژیک کالای اساسی و همزمان تلاش برای خودکفایی و تنوع مبادی ورود کالاهای اساسی اشاره کرد و گفت: دولت با همراهی مردم توانست گام بلندی را در حیانت از جان و سلامت مردم بردارد و همزمان بدون استعراض از بانک مرکزی با خلق پول، توسعه اقتصاد ملی و افزایش سرمایه‌گذاری در

معاون اول رئیس‌جمهور:

اراده دولت برای احیای جهاد سازندگی جدی است

مخبر با تأکید بر اینکه دولت امکانات، منابع و ابزار لازم را برای فعالیت جهاد سازندگی فراهم خواهد کرد، گفت: خوشبختانه علاوه بر دولت، سایر نهادهای نیز در این مسیر پای کار هستند و جهاد سازندگی باید با تمام به پشتوانه‌های دولتی و مردمی، خلاه‌های کشور را شناسایی و ماموریت‌های بزرگی را به سرانجام برساند.

وی از انحلال جهاد سازندگی به عنوان یک اشتباه نام برد و افزود: جهادسازندگی اگر چه بصورت شکلی در گذشته از بین رفت اما محتوا و روح حاکم بر این جریان همچنان در کشور زنده است؛ چرا که خاصیت فرهنگ و روحیه جهادی این است که با وجود مخالفت‌ها و سنگ‌اندازی‌ها، متوقف نمی‌شود.

معاون اول رئیس جمهور از اعضای حقیقی شورای عالی جهاد سازندگی خواست چارچوب، اهداف و ساختار دقیقی برای احیای جهاد سازندگی تدوین و با جدیت آن را پایه‌گذاری و پیگیری کنند.

در این جلسه سید امیر حسین مدنی دبیر شوراییعلی جهادسازندگی با بیان اینکه تلاش اصلی این مجموعه، حرکت در مسیر تولید، اشتغال، رفیع آسیب‌های اجتماعی، محرومیت‌زدایی و گفتمان‌سازی است، گفت: جهاد سازندگی به پشتوانه توان و ظرفیت مردمی تلاش خواهد کرد منویات مهمی را برای ساخت آینده کشور به کار بگیرد.

«عصر آزادی» از تأثیر مذاکرات احیای بر جام بر اقتصاد کشور گزارش می دهد؛

برجام معجزه می‌کند؟

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



مهمترین و ملموس ترین آنها مسئله تورم است. ■ موفقیت در برجام ممکن است شوک مثبتی در اقتصاد ایران ایجاد نماید یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه برجام برای اقتصاد ایران همچون مُسکن عمل می کند گفت: برجام اهرم فشاری است که غرب با ورود و خروج از آن می تواند بر اقتصاد ایران تأثیر بگذارد لذا امروزه با امضای برجام، غرب می تواند مستقیماً در اقتصاد ایران ایفاي نقش کند.

منیم مهرپور افزود: به طور کلی این روزها اقتصاد ایران با انباشت چالش‌ها و مشکلاتی مواجه است که در نیم قرن اخیر به وجود آمده است، وجود تورم ساختاری مزمن دو رقمی طی ۵۰ سال اخیر یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های اقتصادی ایران است لذا

کنار مردم بودن را درک نکرده‌اند.

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت استمرار سفرهای استانی دولت، افزود: سفرهای استانی را حتما ادامه خواهیم داد و دور دوم این سفرها به فاصله کوتاهی آغاز خواهد شد. از مردم و با مردم هستیم و خواهیم بود و به لطف خدا و با اتکاء به شعار ما می‌توانیم، مشکلات کشور حل خواهد شد.

آیت‌الله رئیسی در ابتدای سخنان خود در جمع ائمه جماعات تکیسی در تشریح اهمیت جایگاه مساجد در جامعه، تصریح کرد: برای انسان‌هایی که به هر دلیلی دچار آسیب و اضطراب‌های اجتماعی شده‌اند، مسجد به عنوان محلی برای آرامش آنها و ملجأ ناامیدان است.

رئیسى با بیان اینکه امام جماعت مسجد صرفاً پیش‌نماز مردم نیست، بلکه امام مسجد و پیشرو در حل مشکلات مردم است، افزود: بسیاری از گره‌ها و کدورت‌های آحاد مردم به دست ائمه جماعات و مساجد باز می‌شود. همچنین نقش مساجد و ائمه جماعات در ایجاد آرامش اجتماعی و رفع نیاز خانواده‌های نیازمند در دوران کرونا نقشی بی‌بدیل و بسیار اثرگذار بود.

رئیس جمهور همچنین کارکرد مساجد در حوزه معرفت‌افزایی و بصیرت‌افزایی را مورد اشاره قرار داد و گفت: مساجد در کنار جایگاه عبادی، همواره به عنوان سنگر و جایگاهی برای مقاومت فرهنگی و نیز دشمن‌شناسی و دشمن‌ستیزی نیز نقش‌آفرین و الهام‌بخش خواهند. آیت‌الله رئیسی گفت: خاستگاه شهیدان ما با محل پرورش و تربیت زرمندگان و سرداران ما چه در دفاع مقدس و چه در دفاع از حرم اهل بیت(ع) مساجد بوده است که این جایگاه با اهمیت همواره باید از سوی ائمه جماعات، آحاد مردم و دولتمردان برجسته و بزرگ شمرده شود.

رییس سازمان انرژی اتمی:

ورود ایران به حوزه فناوری‌های نوین با موانع قدرتهای جهانی همراه شده است



در آموزش و پرورش باید بر اساس تحول اساسی انجام پذیرد، گفت: با توجه به سند راهبردی صنعت هسته‌ای در افق ۱۴۲۰، در این بازه زمانی ۲۰ ساله فقط در بخش نیروگاهی باید حداقل ۳۰ هزار نیروی متخصص تربیت کنیم.

معاون رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: ورود ما به حوزه فناوری‌های نوین و نوظهور به دلیل اینکه وارد رأس هرم قدرت می‌شویم و این هرم قدرت‌ساز است و موانع و ممنوعیت‌هایی از سوی قدرتهای جهانی همراه شده است.

اسلامی اضافه کرد: تصمیم گرفتیم در شهرهایی که دارای تاسیسات هسته‌ای هستیم نیز از مقطع دبستان مدارس را تانسیس کرده و گسترش دهیم و در این مسیر قول می‌دهیم از آموزش و پرورش پشتیبانی‌های لازم را انجام دهیم.

این معضل منجر به کاهش قدرت خرید شهروندان و تولید و عرضه کالاها در بازار و به دنبال آن کاهش مصرف شده است.

وی ادامه داد: تورم ایران زاینده برجام نیست و با برجام یا چیزی شبیه به آن نیز رفع نمی‌شود؛ مشکلات اقتصادی ایران ساختاری است و نیاز به راهکارهای ساختاری دارد، متأسفانه عده‌ای در خصوص برجام مبالغه کرده و سهم آن در حل مشکلات اقتصادی کشور را بزرگنمایی می‌کنند. این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه پیش از این تجربه چند ساله‌ای در خصوص امضای توافق برجام داشته‌ایم و اگر قرار باشد توافق جدیدی امضا شود می‌توان آن را تکرار تجربه برجام دانست و از تجربیات پیشین درس گرفت اضافه کرد: واقعیت این است که پس از امضای توافق و اجرایی شدن برجام، هیچ اتفاق مشخصی در حوزه افزایش سرمایه‌گذاری یا ورود کالاهای سرمایه‌ای به کشور رخ نداد که این موضوع در آمارها کاملاً مشهود است.

مهرپور تأکید کرد: بنابراین به نظر می‌رسد باید تعریف صادقانه و واقع بینانه‌ای از اثرات اقتصادی برجام داشته باشیم که در واقع نقش و جایگاه برجام برای اقتصاد ایران در خوش بینانه ترین حالت، کوتاه مدت و شبیه مُسکن خواهد بود.

این کارشناس اقتصادی بیان کرد: اگر بپذیریم اقتصاد ایران بیمار است بنابراین به درمان نیاز دارد؛ برجام قطعاً درمان اقتصاد ایران نیست بلکه تنها‌ممکن است شوک مثبتی در اقتصاد ایران ایجاد کند.

■ مشکل فعالان اقتصادی سیاستگذاری های مقطعی و متعارض قبلی است

مستولان نباید فراموش کنند که توافق برجام حداکثر یک فرصت برای اقتصاد کشور است که اگر با تدبیر و حکمت و بر اساس واقعیت مدیریت نشود این فرصت نیز از دست خواهد رفت.

در حقیقت، با توجه به ضعف شدن بخش خصوصی در سالهای اخیر، لازم است برنامه‌ای جهت جبران آنچه بر سر تولید و واحدهای تولیدی آمد تدوین و با جدیت پیاده شود.

یکی از مشکلات امروز فعالان اقتصادی کشور، سیاستگذاری های مقطعی و متعارض از سوی دستگاه‌های متولی است که این امر به صورت ویژه باید مورد توجه مسئولان ارشد کشوری قرار گیرد.